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Svar på remiss - motion av Jessica Blixt (D) 
och Mariette Höij Risberg (D) om att 
socialtjänsten regelbundet närvarar på 
föräldramöten i förskolan och skolan  

Förslag till beslut 
1. I socialnämnd Nordost avstyrks motionen om att socialtjänsten regelbundet 

närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som 
framkommer i tjänsteutlåtandet. 

2. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds till kommunstyrelsen som nämndens 
eget yttrande.  

3. Paragrafen justeras omedelbart 

Sammanfattning 

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att 
socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan.  
Remiss är skickad till Förskolenämnden, Grundskolenämnden, Utbildningsnämnden samt 
Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska 
vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024. Socialnämnden Nordost har fått 
anstånd och yttrandet skickas den 7 februari 2024 till Kommunstyrelsen. 

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande 
vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där 
fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. 
Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka 
föräldramöten utefter behov. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet 
närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövligt 
utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga 
resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs stad.  

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Motionärernas förslag är att berörda nämnder får i uppdrag att samordna och möjliggöra 
en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i 
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förskolan och skolan i syfte att motverka desinformation och öka tilliten till 
socialtjänsten.  

I motionen framgår ingen kostnadsberäkning för vad förslaget skulle innebära för 
socialtjänsten eller hur förslaget skulle finansieras om det skulle omfatta alla 
föräldramöten.  

I stadsområde Nordost finns 111 förskolor och 44 grundskolor. Föräldramöten sker oftast 
per grupp i förskolan och per klass i grundskolan och planeras vid ungefär samma 
tidpunkter under året. De sker också oftast efter ordinarie arbetstid, det vill säga kvällstid. 
Det är idag inte möjligt utifrån befintliga resurser att tillse att socialtjänstens personal kan 
närvara vid alla föräldramöten.  

Förvaltningen ser dock förslagets intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt 
motverka desinformation som viktiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs 
stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Utifrån befintlig samverkan med förskolor 
och grundskolor finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där 
ett behov har identifierats.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förslaget om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolor och 
grundskolor är en god tanke. Som motionärerna skriver är samarbete och samverkan 
mellan socialtjänst och förskolor och grundskolor en viktig del för att alla barn och 
familjer får rätt stöd och hjälp i tid för att förebygga att eventuell problematik förvärras.  

Varje barn ska ha en trygg och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i 
samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar 
söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka 
desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så 
att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns. 
Föräldramöten kan vara ett sådant forum. Dock behöver inte lösningen på 
desinformationskampanjen vara att socialtjänsten medverkar på föräldramöten utan det 
behövs omfattande insatser på olika nivåer för att stävja att orätt information sprids.  

Samverkan mellan professioner i socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del 
i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in 
socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att behovet finns.  

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Såsom motionen lyfter har varje barn rätt till att få det stöd hen behöver och har rätt till, 
vilket bland annat artikel 6 om att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling 
omfattar. Artikel 2 framhåller också att alla barn är lika mycket värda och har samma 
rättigheter. Ingen får diskrimineras. 

För att säkerställa att alla barn får det stöd hen har rätt till lyfter motionärerna ett förslag 
om att besök av socialtjänsten ska göras regelbundet på föräldramöten i förskolan och 
skolan. Förvaltningen bedömer att intentionerna i motionen redan görs på olika sätt 
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utefter behov, samt att det pågår flera andra insatser för att stärka tilliten till socialtjänsten 
på olika sätt.  

Samråd  
Ärendet skickas till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna synpunkter 
inför socialnämndens sammanträde. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 30 januari 2024. 

Bilagor 
1. Motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i 

förskolan och skolan 
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Ärendet 

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om 
att berörda nämnder ska få i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att 
socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.  

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024. Socialnämnden 
Nordost har fått anstånd och yttrandet skickas den 7 februari 2024. 

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen ska avstyrkas. 

Beskrivning av ärendet 
Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) lyfter i sin motion att när 
desinformationskampanjer sprids om svensk socialtjänst kan socialtjänstens medverkan 
på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. De påtalar vidare att 
den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom 
föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att 
enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det 
stöd av samhället som de behöver och har rätt till.  

De beskriver vidare att när socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att 
brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de 
erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella 
missförstånd och falsk information minska. Närheten till socialtjänsten underlättar även 
för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det 
ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.  

Slutligen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för 
att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan. 

Socialtjänsten består av både en myndighetsutövande del och en förebyggande och 
främjande del som arbetar utifrån service, vilket betyder att vårdnadshavare själva kan 
söka stöd och få stöd utan biståndsbeslut. Både inom de myndighetsutövande delarna och 
de förebyggande delarna genomförs olika informationsinsatser till både professionella 
och till föräldrar i olika sammanhang.  

Inom socialförvaltning Nordost finns upparbetade strukturer för samverkan mellan 
socialtjänst och förskola samt grundskola. Socialtjänsten är regelbundet ute och 
informerar professionella inom grundskola och förskola om socialtjänstens uppdrag och 
arbetssätt för att de vi samverkar med ska få en större förståelse och kunskap om 
socialtjänstens roll. Socialtjänsten samverkar också med enskilda förskolor och 
grundskolor där det finns särskilt behov att samverka. Vid behov och i dialog med olika 
förskolor och grundskolor kan socialtjänsten även, efter inbjudan, komma ut och 
informera på föräldramöten. 

Att samverka mellan professioner är också en viktig förutsättning för att skapa tillit hos 
dem vi möter. Redan när ett barn blir aktuellt på BVC har socialtjänsten ett strukturerat 
arbete i samverkan med vården för att nå ut till föräldrar och kan erbjuda vägledning och 
information om möjliga stödinsatser. I förvaltningen finns utökade hembesök i utvalda 
områden vilket innebär att familjer med sitt första barn födda i Sverige erbjuds sex 



 

Göteborgs Stad Socialförvaltning Nordost, tjänsteutlåtande 5 (6)

hembesök av en BVC-sköterska och en familjebehandlare under barnets första 18 
månader. Att stärka tilliten till socialtjänsten är en viktig del i det arbetet.  

För att tidigt nå barn och föräldrar finns också generellt förebyggande insatser så som 
föräldrastödskurser och upparbetat samarbete med vården genom familjecentraler. Det 
finns också generella föräldraskapskurser för föräldrar med förskole- och grundskolebarn.  

För barn i åldern 12-18 år samverkar socialtjänsten med grundskola, fritid och polis för 
att uppmärksamma barn som riskerar att utveckla ett normbrytande beteende (SSPF). För 
att samverkan ska kunna komma till stånd behöver vårdnadshavare ge sitt samtycke vilket 
förutsätter att socialtjänsten informerar dem om socialtjänstens arbete och insatser. 
Föräldramöten kan vara en del av SSPF:s uppdrag i klasser där det finns ett behov.  

På flera skolor i förvaltningen finns också skolsociala team i form av skolsocionomer och 
familjebehandlare. Dessa möter också föräldrar i föräldramöten eller andra sammanhang 
och är en viktig del i att stärka tilliten till socialtjänsten. Dessa funktioner informerar och 
uppmuntrar föräldrar till att ta emot stöd när det behövs.  

Socialtjänsten är också med i olika samverkansforum med skolan så som 
Närområdessamverkan (NOSAM) där socialtjänsten tillsammans med öppna förskolan 
och förskolor och arbetar med att starta upp så kallade barnhälsoteam. 

Familjeakademin är ett projekt i Hammarkullen för alla elever i årsklass fyra på 
Nytorpsskolan och deras föräldrar. Projektet är ett samarbete mellan socialtjänst, 
framtidens AB och skolan. Familjeakademin bjuder in alla elever och deras familjer en 
vardagskväll, varannan vecka, för olika temamöten beroende på målgrupp och behov. 
Syftet med Familjeakademin är att ge barnen i fjärde klass bättre förutsättningar för att 
klara av skolan och få ett gott liv i övrigt. Det sker bland annat genom att rusta 
föräldrarna att bli det bästa stödet för sina barn samt att tillgängliggöra det samhällsstöd 
som finns lokalt i området. Träffarna sker i skolans lokaler vilket är en känd plats för 
familjerna.  

Förvaltningens bedömning 
Motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till 
socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på 
olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig 
förutsättning. Inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan finns redan idag 
förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. Det 
sker i dialog med aktuell förskola eller grundskola.  

Förvaltningen är positiv till att delta på de föräldramöten som förvaltningen bjuds in till. 
Samtidigt arbetar förvaltningens verksamheter med att informera professionella på 
förskolor och grundskolor om möjligheten att få besök från socialtjänsten. Detta leder 
förhoppningsvis på sikt till att förvaltningen gör ännu fler besök på föräldramöten. 

Att upprätta en generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på 
föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövligt utifrån arbetet 
som redan pågår. Samtidigt bedöms det inte vara möjligt utifrån befintliga resurser och 
personal att besöka alla föräldramöten som sker i stadsområdet. Förvaltningens samlade 
bedömning är därför att motionen avstyrks. 



 

Göteborgs Stad Socialförvaltning Nordost, tjänsteutlåtande 6 (6)

 

 

Beslutet ska skickas till: 
Kommunstyrelsen  

 

Socialförvaltning Nordost 
 

 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör  

 

Karen Alvstad 
Avdelningschef   

  


